ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /CV-UBND                 Đăk Hà, ngày       tháng 10   năm 2025

V/v thực hiện Phong trào thi đua

yêu nước trên địa bàn xã Đăk

Hà, giai đoạn 2025-2030

Kính gửi:

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã;

- Ban quản lý các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Thông báo số 13-TB/VPĐU, ngày 08/9/2025 của Văn phòng

Đảng ủy về kết luận của Thường Đảng uỷ tại Hội nghị giao ban Thường trực

Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN xã tuần 36

năm 2025;

Căn cứ Công văn số 01/UBND-VHXH, ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Đăk Hà về việc phát động Phong trào thi đua yêu nước giai

đoạn 2025 -2030.

Để triển khai thực hiện đẩy mạnh Phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn

xã Đăk Hà, giai đoạn 2025-2030 (sau đây gọi là Phong trào thi đua) cũng như để

Phong trào thi đua được tiếp tục triển khai sâu rộng và đạt được kết quả tốt, Ủy ban

nhân dân xã Đăk Hà đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các thôn, tổ dân phố

tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm như sau:

 1. Tiếp tục quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã về các nội dung Phong trào thi đua,

tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; thực hiện có hiệu quả Chị thị

số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị (khóa XI) về việc “tiếp

tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng”; Lời kêu gọi thi đua ái quốc của Chủ

tịch Hồ Chí Minh và các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước

về công tác thi đua, khen thưởng.

 2. Thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội: Tập trung lao động

sáng tạo, sản xuất kinh doanh giỏi, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số; xây dựng và

phát triển văn hóa, xã hội; đẩy mạnh cải cách hành chính; thực hiện nhiệm vụ quốc

phòng, an ninh; quản lý tôn giáo.

3. Triển khai các phong trào thi đua yêu nước, bám sát nhiệm vụ chính trị

được giao, phấn đấu hoàn thành toàn diện, vượt mức các nhiệm vụ, chỉ tiêu trong

chương trình, kế hoạch đề ra. Trong đó, tập trung chỉ đạo các phong trào thi đua

trọng tâm do Thủ tướng Chính phủ phát động: Phong trào “Cả nước chung tay

xây dựng nông thôn mới”; Phong trào“Cả nước chung tay vì người nghèo - không

2

để ai bị bỏ lại phía sau”; Phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực

hiện văn hóa công sở”; Phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng

đồng bộ, hiện đại thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, Phong trào thi đua xây

dựng con người Đăk Hà “Đoàn kết năng động, sáng tạo, thân thiện, nghĩa tình”;

xây dựng xã Đăk Hà “Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Văn minh”... gắn với việc

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

4. Tích cực làm tốt công tác phát hiện, xây dựng các điển hình tiên tiến;

quan tâm phát hiện mô hình mới tiêu biểu, điển hình tiên tiến là tập thể nhỏ và cá

nhân là người trực tiếp lao động, sản xuất, học tập, công tác hoặc chiến đấu, phục

vụ chiến đấu,... Đồng thời, động viên, khích lệ các điển hình tiên tiên phấn đấu

liên tục để trở thành điển hình tiên tiến xuất sắc cấp tỉnh và toàn quốc

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp: Tổ chức phát động phong

trào thi đua tại đơn vị mình, chủ động tổ chức các đợt thi đua chuyên đề, báo cáo

kết quả về Uỷ ban nhân dân xã Đăk Hà (qua Phòng Văn hóa - Xã hội).

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã: Phối hợp

tuyên truyền, mở chuyên mục giới thiệu gương người tốt, việc tốt.

7. Phòng Văn hóa - Xã hội: có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện phong trào thi đua đạt hiệu quả; chủ trì, phối

hợp với các đơn vị liên quan xem xét đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào, tổng hợp báo cáo UBND xã.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị -

xã hội: Phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia;

phát huy khối đại đoàn kết toàn dân.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các

thôn, tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

   Trương Văn Thành

		2025-10-01T20:04:34+0700